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Tillægsbet. o. lovf. vedr. afgift af øl 
Til lovforslag nr. L 74. Tillægsbetænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 10. november 1981 

T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  ø l  

Udvalget har efter lovforslagets 2. behand- 
ling behandlet dette i nogle møder. 

Udvalget har efter betænkningsafgivelsen 
modtaget skriftlig og/eller mundtlig henven- 
delse fra Bryggeriforeningen og Landssam- 
menslutningen af Hospitalslaboranter. Hen- 
vendelsen fra Bryggeriforeningen er optrykt 
som bilag til betænkningen. 

Herefter indstiller et flertal (socialdemo- 
kratiets, det radikale venstres og centrum-de- 
mokraternes medlemmer af udvalget) lovfor- 
slaget til vedtagelse med de af ministeren for 
skatter og afgifter stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (venstres, det konservative 
folkepartis og socialistisk folkepartis med- 
lemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse. 

Et andet mindretal (fremskridtspartiets og 
Danmarks retsforbunds medlemmer af ud- 
valget) indstiller lovforslaget til forkastelse, 
men har stillet ændringsforslag nr. 1. 

Et mindretal inden for mindretallet (Dan- 
marks retsforbunds medlem af udvalget) fin- 
der det rimeligt, at man forholder sig på 
samme måde over for ølbranchen, som man 
har forholdt sig over for andre brancher. 

Ændringsforslag 

Til § I . 

Af et mindretal (Glistrup (FP), Ove Jensen 
(FP) og Flygaard (DR)): 

1) I den under nr. 1 foreslåede affattelse af 
§ 17, stk. 3, ændres »I. juli« til: »I. septem- 

ber« (2 steder) og »15. juni« til: »15. au- 
gust«. 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt af 
et flertal (Bakholt (S), Camre (S), Eren- 
bjerg (S), Hans Hækkerup (S), Egon Jen- 
sen (S), Stavad (S), Tastesen (S), Bernhard 
Baunsgaard (RV) og Bollmann (CD)): 

2) I den under nr. 1 foreslåede affattelse af 
§ 17, stk. 3, ændres » I. juli« til: » I. april« (2 
steder), »april« til: »januar«, »109« til: 
» 106« og » 15. juni« til: » l 5. marts«. 

Til § 2 

3) I stk. 1 ændres datoen »17. november« 
til: »I. december«. 

Til § 3 

4) Paragraffen udgår. 

Bemærkninger 

Til nr. I 

Efter det af Bryggeriforeningen over for 
skatte- og afgiftsudvalget fremførte den 10. 
november 1981 er datoen 1. juli midt i høj- 
sæsonen, og 1. april kommer ofte i karambo- 
lage med f. eks. påske og andre helligdage 
om foråret. Derfor må forslaget 1. september 
siges at være udtryk for saglig imødekom- 
menhed. 

Til nr. 2-4 

Det foreslås, at de foreslåede afgiftssatser 
for øl træder i kraft den 1. december 1981, 
og at den årlige automatiske regulering fin- 
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der sted I. april i stedet for 1. juli. Herved 
imodekommes et ønske fra Bryggeriforenin- 
gen om at undgå den l. juli som regulerings- 

dato. Merindtægten i 1982 vil andrage godt 
50 mill. kr. 

Bakholt (S) Camre (S) Erenbjerg (S) Hans Hækkerup (S) Egon Jensen (S) 

Stavad (S) Tastesen (S) fmd. Bernhard Baunsgaard (R V) Ellemann-Jensen (V) 

Anders Poulsen (V) Hagen Hagensen (KF) nfmd. Gammelgaard (KF) Bollmann (CD) 

Rahbæk Møller (SF) Flygaard (DR) Glistrup (FP) Ove Jensen (FP) 

Partierne VS og KrF havde ikke medlemmer i udvalget. 
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Bilag 
BRYGGERIFORENINGEN 
Den 10. november 1981 

Folketingets skatte- og afgiftsudvalg 

Vedr. forslag til lov om ændring af lov om afgift af øl (L 74) 

Det er med beklagelse og bekymring, at 
Bryggeriforeningen har måttet konstatere, at 
det af betænkningen af 6. ds. (blad nr. 154) 
fremgår, at udvalgets flertal ikke imødekom- 
mer det af Bryggeriforeningen og Bryggeriar- 
bejderforbundet fremsatte ønske om at und- 
lade at indeksregulere ølafgiften. 

Bryggeriforeningen havde i sit brev af 4. 
ds. til udvalget understreget: 

»Det må derfor anses for uforsvarligt at 
vedtage en indeksregulering af danske af- 
gifter på vareområder, hvor de tyske afgif- 
ter er faste og markant lavere, så længe 
det ikke er sandsynliggjort, at ministerens 
foranstaltninger til begrænsning af grænse- 
handelen vil få den tilsigtede effekt.« 
Bryggeriforeningen må endnu en gang 

indtrængende anmode om, at bestemmelsen 
om indeksregulering udgår, og i det mindste 
opfordre til, at spørgsmålet udsættes et år, 
således at skatte- og afgiftsministeren får InU- 
lighed for at vise, at de samtidigt indførte 
foranstaltninger (fordyrelse af busrejser og 
forstærket toldkontrol) kan reducere grænse- 

handelen. 

Såfremt ønsket fortsat ikke imødekommes, 
må Bryggeriforeningen henlede opmærksom- 
heden på et teknisk spørgsmål. Ifølge lovfor- 
slaget affattes § 17, stk. 3 på en sådan måde, 
at indeksreguleringen skal finde sted den I. 
juli. 

Det er af praktiske grunde det dårligst 
tænkelige tidspunkt. Netop i denne periode 
har bryggerierne traditionelt højsæson og har 
i forvejen vanskeligheder med at efterkomme 
efterspørgslen på grund af emballageproble- 
mer. 

Da der erfaringsmæssigt altid er en bety- 
delig hamstring forud for en afgiftsforhøjel- 
se, bliver de praktiske problemer uoverskue- 
lige. 

Bryggeriforeningen skal derfor anmode 
om, at datoen i § 17, stk. 3, 2. linje ændres 
fra » l. juli« til »I. september«. 

Med henblik på yderligere at uddybe 
ovennævnte problemer skal Bryggeriforenin- 
gen anmode om fornyet foretræde for udval- 
get. 

Med venlig hilsen 

BRYGGERIFORENINGEN 

Ebbe H. Kristiansen Poul Antonsen 


